Raporti i Audituesit te Pavarur

Une Lisjana Fusha Auditues Ligjor, jam emeruar nga Asambleja ¢
- Ortakeve te shogerise “ FERRO BETON & CONSTRUCTION CO™ shpk per te
kryer vleresimin kontabel te kapitaleve te shogerise me efekt rritjen e kapitalit
themeltar nga grupi i kapitaleve te perfshita ne zerin fitime te mbartura te pasqyrat

financiare vitit 2023.

Nga verifikimi i dokumentacionit baze rezulton se shogeria “FERRO
BETON & CONSTRUCTION CO” shpk, person juridik i regjistruar me 05.03.2002
n¢ Qendrén Kombétare té Biznesit me numér identifikimi fiskal NIPT (NUIS)
K21505001Q, dhe seli né adresén; VORE KM 20, Tirane.

Ne Pasqvrat Financiare te shogerise te vitit 2023 remltojne keto te dhena:

Nr Emertimi Shuma ne Ieke
1 | Aktivet Afatshkurtera 6,.279.589.240
2 | Aktivet Afatgjata 534.546,593
3 | Detyrimet Afatshkurtera 4,926,853.324
4 | Detyrimet Afatgjata 1.048.145,898
5 | Kapitali 839.136.610

Nga ky
Kapitali Aksioner 200,000,000
Rezerva 163.897.482
AT R el ke e e bl 39503110

Fitimi i vitit financiar 135,735,617

Mbi bazen e te dhenave (¢ me siperme del se aktivet ¢ shogerise me
31.12.2023 jane gjithsej 6.814.135.833Icke ndersa detyrimet ndaj te treteve jane
5.974.999.222Icke, pra kapitalet e veta te shogerise mbeten 839,136,611lcke ku
200,000,000 perbejn zerin kapitali i nenshkruar, Rezervat 163,897,482lcke, fitimet e
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mbartura 339,503,511leke dhe fitimi i vitit 135,735.617leke tc cilat perbejne garanci
tc plote per Asamblene e Ortakeve te shogerise ©~ FERRO BETON &
CONSTRUCTION CO* shpk qe te rrise kapitalin ¢ nenshkruar te kesaj shoqerie per
shumen prej 100,000,000leke (sipas kerkeses se vete subjektit) nga grupi i kapitaleve

te shogerise.
Si konkluzion perfundimtar :

Kapitali Themeltar i shogerise “ FERRO BETON.& CONSTRUCTION
CO* shpk rritet per 100,000,000 leke nga fitimet e shogerise dhe Kapitali i nenshkruar
nga 200,000,000 leke behet 300,000,000 leke i ndare ne :

Ortaket Kuota | % Leke
Ilir Shtufi | 50 150,000,000
Mark Luli 1 50 150,000,000
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